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l Raporti i Buxhetit Komunal pér periudhén Janar — Dhjetor 2021:

Raporti i Buxhetit Komunal pér periudhén Janar — Dhjetor 2021 ka pér géllim t& informimit objektiv lidhur me ecuriné
dhe me treguesit relevant rreth pérmbushjes s& planit t& grumbullimit t& mjeteve sipas burimeve, pérmbushjes sé
obligimeve t& planifikuara sipas plan programeve, dinamikén e mjeteve t& shpenzuara dhe até sipas natyrés sé
shpenzimeve dhe kategorive té pércaktuara buxhetore, rriedhén e parasé si dhe treguesit tjeré qé kané ndikuar né
rezultatet e pérgjithshme pér kété periudhé.

Organizata Buxhetore e Komunés sé& Kaganikut — KO 652, gjaté kétij viti, ka vazhduar njejté sé funksionari sikurse né vitin
parapark, duke menaxhuar dhe operuar me mjete buxhetore né trembédhjet& {13) Programe Buxhetore {PB):

1. Zyra e Kryetarit,

2. Administrata e Pérgjithshme dhe Céshtjet gjinore,
3. Zyra e Kuvendit Komunal,

4. Buxhet dhe Financa,

5. Shérbimet Publike dhe Emergjencat,
6. Bujaésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural,
7. Planifikimi Urban dhe Mjedisi,

8. Shéndetésia dhe Mirégenia Sociale,
9. Arsimi dhe shkenca,

10. Zyra Lokale pér Komunitete,

11. Zhvillimi ekonomik,

12. Kultura, rinia dhe sportet dhe

13. Shérbimet sociale dhe rezidenciale.

Me géllim t& kompletimit sa mé t& miré t& kétij raporti, pérmes dhénies sé sqarimeve plotésuese mbi trendet e realizuara
té mjeteve buxhetore pér periudhén Janar — Dhjetor 2021 dhe krahasimit me periudhén e njejté té vitit parapark, né
vazhdim béjmé shpalosjen e Pasqyrave Financiare shtesé pér dallim nga prezentimi i Pasqyrave derguar né MFPT, pérmes




Buxheti [ miratuar | Buxheti | tanlsh&m Shpenzimet Shperzimet Progras] it % Krahasimi 2021/20 Intdleks!
2021 2021 31.12-2021 31.12-2020 8 né€ 2021/2020 (%)
TE HYRAT BUXHETORE e T ] A I R S P ey 7=3/4
A |TOTAL FINANCIMI QEVERITAR 8,135,944.00 7,886,206.79 | 7,839,505.21 | 8,565,890.12 99.41 (726,384.91) (8.48)
1 |GRANTI | PERGJITHSHEM 3,305,460.00 3,055,722.79 2,190,664.10 |  2,930,007.12 71.69 (739,343.02) (25.23)
2 |GRANTI | ARSIMIT 3,669,480.00 3,669,480.00 4,343,65458 | 4,225,321.00 118.37 118,333.58 2.80
3 |GRANTI | SHENDETESISE 1,161,004.00 1,161,004.00 1,305,186.53 | 1,410,562.00 112.42 {105,375.47) (7.47)
TOTAL TE HYRAT VETANAKE-
B 646,655. 200,187. 814,115.97 4 ! 67.83 354,536.09 77.14
PARTICIPIMET DHE DONACIONET bl IR Y Sl 4 !
4 |TEHYRATKOMUNALETE VITIT 2021 646,655.00 646,655.00 404,743.86 302,733.98 62.59 102,009.88 33.70
s |TE HYRAT E BARTURA NGA VITi 2020 : 506,352.72 365,273.43 145,987.40 7214 219,286.03 -
o [ v IMEUDHEGRANTET ERARTURS 47,179.53 44,098.68 10,858.50 9347 33,240.18
NGA DONATORET DHE HUAMARRJA g " e ’ EARA
il e Vg (1 T A e e T T
gR: o| | enses]  an

Tabela 1 - pasqyrohet gjendja e Buxhetit t& miratuar nga Kuvendi Komunal, Buxheti i Rishikuar né fillim t& vitit me rastin
e startimit t& kétij viti buxhetor &shté béré bartja definitive e té hyrave nga viti 2020, si bilance t& pashpenzuara nga
viti parapark, pastaj né kolonat vijuese jané pasqyruar shpenzimet aktuale sipas prerjes mé 31.12.2021, shkalla e
realizimit t& mjeteve buxhetore e shprehur né (%), si dhe prezentimi dhe vénia né raport e shpenzimeve té realizuara né
té njéjtén periudh@é t& njé viti mé paré.

Buxheti fillestar i miratuar pér vitin 2021 ishte né shumén totale prej 8,782,599.00 €, ndérsa shuma prej 9,086,394.04€,
nga té dhénat e kolonés 2, ka t& béjé me ndryshimet apo buxhetin e shtuar gjaté kétij viti — buxheti aktual.

Né kolonen 3, éshté pasqyruar shpenzimi i mjeteve té pérgjithshme gjaté késaj periudhe té kétij vitit raportues prej
8,653,621.18€.

Shikuar sipas burimeve t€ mjeteve, mjetet e shpenzuara nga granti geveritar, nga gjithésej shuma prej 7,886,206.79€
€shté shpenzuar shuma prej 7,839,505.21€ apo njé pérmbushje buxhetore prej 99.41%, ndérsa mospérmbushja prej
vetem 0.59% e mjeteve t& Grantit Qeveritaré apo shuma pre]j 46,701.58€ kthehet suficit n& Buxhetin e Republikés s&
Kosovés. Ndérsa mjetet buxhetore nga té hyrave vetanake té vitit 2021 &shté& shpenzuar shuma prej 404,743.86€ dhe
té hyrat vetanake té bartura nga viti 2020, &shté shpenzuar shuma prej 365,273.43€ ose 72.14% dhe nga participimet,
donatoret dhe huamarrjet shuam prej 44,098.68 ose 93.47%.

N& kolonén 4, kemi prezentuar shpenzimet e realizuar t& periudhés sé njejté té vitit 2020, té cilat jané né shumé prej
5,025,470.00€, qé sipas indeksave té realizuar, si¢ pasqyrohen né kolonén 6 dhe 7, shpenzimet e vitit 2021 né raport té
njejté me ato té vitit paraprak, né kété vit, shénojné rénie pér 4.12% apo shprehur ne masé monetare prej 371,848.82€.



Pérmes tabés sé realizimit te te hyrave vetanake per vitin 2021, e cila do té paragitet né vijim, do t&é shohim se nga
giithése] planifikimi i te hyrave direkte (tatimore dhe jotatimore) prej 646,655.00€ jané inkasuar 802,799.20¢€, pra kemi
tejkalim shprehur né masé monetare té mjeteve prej 156,144.20 euro apo pér 124.15% permbushja e planit vjetoré.

il.  Raportiiinkasimit té té hyrave vetanake:

TABELA 2: RAPORTI | GRUMBU LLIMIT TE TE HYRAVAE VETANAKE KOMUNAI.E SIPAS DREJTORIVE

L T ) Planifikimi ‘|  Realizimiz [ alizimi: i

e E:B“ Tn f ang’iﬁighpmtz,rl. .; ana? ghlﬂﬁof': PlanilRealmml Jai:r-Dhjetor Krahasimi

v | a0m1 | gep . |vetord (e o | T FE | 2021 /2020

Tatimi né proné 264,705.00 261,315.14 98.72 239,237.57 22,077.57
Tatimi né toké 60,000.00 113,477.91 189.13 24,249.31 §9,228.60
Taksa nga rexhistrimi i automjeteve 50,000.00 61,795.00 123.59 55,660.00 6,135.00
Taksa nga ushtrimi i veprimtarisé 5,000.00 3,740.00 74.80 8,875.00 (5,135.00)
Taksa tjera 500.00 1,172.76 234.55 525.00 647.76
Gjobat nga inspektorati 1,500.00 1,880.00 125.33 1,020.00 860.00
Licencat pranim tekn.lokalit 500.00 - - 350.00 (350.00)
Total: Buxhet dhe Financa 382,205.00 443,380.81 116.01 329,916.88 113,463.93
Taksa komunale pér leje ndértimi 60,000.00 114,729.47 191.22 85,352.67 29,376.80
Taksa pér regjistrimin e trashigimisé 30,000.00 50,635.00 168.78 26,859.50 23,775.50
Taksa tjera Administrative 25,000.00 28,340.50 113.36 25,906.30 2,434.20
Taksa pér leje mjedisore 10,000.00 12,746.25 127.46 - 12,746.25
Taksa per legalizimin e objekteve 30,000.00 29,1986.44 97.32 - 29,196.44
Gjobat nga inspektorati 1,000.00 400.00 40.00 25.00 375.00
Shfrytézimi | pronés publike 7,150.00 5,467.00 76.46 5,951.16 (484.16)
Taksa pér matjen e tokés né teren 5,000.00 1,738.00 34.76 7,817.00 (6,079.00)
Total: Urbanizmi & Kadastri 168,150.00 243,252.66 14466 151,911.63 91,341.03
Shfrytezimi publik per tregti te hapur (reklam 10,000.00 16,978.22 169.78 3,362.66 13,615.56
Gjobat nga inspektorati 2,000.00 47744 23.87 477 44
Taksa tjera Administrative 500.00 18.00 3.60 225.00 (207.00)
Total: Shérbimet Publike dhe Emergjenca 10,500.00 17,473.66 166.42 3,587.66 13,408.56
Taksa e Ndérrimit Destinimit té Tokés 33,500.00 28,692.70 85.65 7,661.25 21,031.45
Taksa pér Shfrytéz.e Resurseve nat. 1,000.00 4,538.03 453.80 845.09 3,692.94
Taksa tjera 300.00 2,491.84 830.61 907.70 1,584.14
Total: Bujgésia dhe Pylitaria 34,800.00 35,722.57 102.65 241404 26,308.53
Taksa e gertifikatave té lindjes 2,500.00 859.00 34.36 1,304.00 (445.00)
Taksa e certifikatave té kurorézimit 500.00 28.00 5.60 37.00 (9.00)
Taksa e gertifikatave té vdekjes 1,000.00 646.00 64.60 696.00 (50.00)
Taksa e gertifikatave tjera ofigare 10,000.00 24,416.50 244,17 23,850.25 566.25
Taksa tjera Administrative 2,000.00 105.00 5.25 1,385.10 (1,280.10)
Taksa pér shtetési 1,000.00 - - 5,201.55 (5,201.55)
Total: Administrata e Pérgjithéshme 17,000.00 26,054.50 153.26 32,473.90 (6,419.40)




Taksa pér certifikata mjekésore 5,000.00 4,536.00 90.72 3,953.00 583.00
Gjobat nga inspektoriati 1,500.00 420.00 28.00 745.00 {225.00)
Licencat pranim teknik té lokaleve 500.00 40.00 8.00 - 40.00
Inspektimi i respektimit té planit Urb. 500.00 5 - - -
Ins pektimi higjeniko-sanitaré 1,000.00 938.00 - 465.00 473.00
Participimet né shéndetési 500.00 22.00 L 440 5,084.20 L (5,062.20)
Total: Shéndetésia dhe M.S. 9,000.00 5,956.00 66.18 10,247.20 (4,291.20)
Participimet 25,000.00 30,959.00 123.84 24,187.00 6,772.00
Total: Arsimi dhe Kultura 25,000.00 30,959.00 LEe 123.84 24,187.00 6,772.00
GJITHSE) TE HYRAT DIREKTE 646,655.00 802,79%.20 124.15 561,738.31 | 241,060.89
Té hyrat nga gjobat e gjykatave - 5,925.00 7,370.00 {1,445.00)
Té hyrat nga gjobat e trafikut - 148,048.00 112,120.50 35,927.50
Té hyratnga APK (Pylltaria) 13,133.72 11,022.01 2,111.71
TE HYRAT INDIREKTE - 167,106.72 130,512.51 36,594.21

Tabela2 — pasqyron té dhénat e progresit t& té hyrave vetjake si né raport me planin buxhetor, ashtu edhe né

proporcion me periudhen e njejté té vitit paraprak, dhe ate:

né kolonén e paré éshté pasqyruar plani vjetor i grumbullimit t& té hyrave vetjake sipas llojit té tyre né shumé
prej 646,655.00 € (té hyrat direkte)

né kolonén e dyté pasqyrohet shuma e mjeteve té grumbulluara pér vitin 2021, t& cilat jané né lartési prej
802,799.20¢€ (te hyrat direkte) dhe shuma prej 167,106.72€ (te hyrat indirekte) apo totali prej 969,905.92€
(pérfshiré t& hyrat indirekte). T€ hyrat Indirekte realizohen nga Institucionet tjera si: Gjykata, Policia dhe
Agjensioni Pyjor i Kosovés, mirépo i alokohen komunave pér shfrytézim bazuar né territorin e komunés né té
cilin ka ndodhur aktiviteti i kétyre Institucioneve.

né kolonén e treté pasqyrohet pérgindja e realizimit t€ planit buxhetor, e cila &sht& 124.15% e te hyrave
direkte, ndérsa né kolonén e katért paragitet shuma e mjeteve prej 561,738.31 € té realizuara gjaté vitit 2020
dhe né kolonén e pesté pasqyrohet raporti né mesé té hyrave té realizuara né vitin 2021, pérballé atyre té
realizuara né vitin e kaluar, e gé tregohet njé ritje e masés monetare prej 241,060.89€.

Bazuar né shpenzimet e treguara dhe shkallés sé inkasimit té t& hyrave vetanake pér vitin 2021, né vijim, i'u
paragesim tabelén e shképutur nga formati standard i Pasqyrave Financiare, e cila shpalosé shumat e bartura
nga vitet paraprake, atyre te realizuara gjaté vitit 2021, shpenzimin e tyre gjaté vitit 2021 dhe ne fund mbetja
pér bartje né vitin 2022 né Buxhetin e Komunés sé Kacanikut. Shuma totale e késaj bartje té t& hyrave vetanake
, € cila do té shfryt&zohet nga komuna gjaté kétij viti &shté 702,241.00 euro.



Pérshkrimi 2021 2020 2019
Té hyrat vetanake t& bartura nga viti i kaluar 506,353 263,423 285,701
Té hyrat vetanake t& pranuara né kété vit 969,906 702,510 703,545
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual 1,476,259 965,933 989,247
Shuma e shpenzuar né vitin aktual (770,017) (459,580) (725,824)
Shuma e mbetur pér bartje 706,241 506,353 263,423

Poashtu, pérmes késaj tabele jané té pasqyruara detajet e HVK-ve, sipas programeve buxhetore dhe sipas llojeve analitike
té tyre. Késhtu, nga Drejtoria e Ekonomisé Financave dhe Zhvilimit jané grumbulluar gjithsej: 443,380.81€ apo 55.23% e
totalit t€ inkasimit nga té hyrat direkte komunale, nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Kadastrit jané grumbulluar gjithesej
mjete ne shumé prej: 243,252.66€ apo 30.30% e totalit t& inkasimit nga té& hyrat direkte komunale, shuma tjetér e
grumbullimit t& mjeteve , shté realizuar nga kéto pesé (5) drejtori si ajo e: Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, shuma
prej: 5,956.00€, Administratés sé Pérgjithshme, shuma prej: 26,054.50€, Arsimit,Kulturés shuma prej: 30,959.00€,
drejtoria e Bujqésiss, Plitarisé dhe Zhvillimit Rural, shuma prej: 35,722.57€ dhe drejtoria e Shérbimeve Publike, shuma
prej: 17,473.66€ qé sé bashku pérbéjné 14.47% e totalit té inkasimit nga té hyrat direkte komunale.

Ndérsa, sipas llojit té t& hyrave direkte, rezultate mé té mira kemi te t& hyrat e tatimit ne proné dhe toké, lejeve té
ndértimit, taksave per regjistrimin e trashigimisé, ku kemi tejkalim te planifikimeve,et;j.

lll . Shpenzimet e realizuara pér periudhén Janar — Dhjetor 2021:

Dinamika e shpenzimeve pér kété periudhé éshté realizuar me 95.24% né raport me Buxhetin aktual (t& ndryshuar)
apo shuma prej 8,653,621.18€ ndérsa krahasuar mé periudhén e njéjté té vitit paraprak kemi shkallén e shpenzimit
prej4.12% mé & ulét apo shumén prej 371,848.82€.

 [_Tabela 3. Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik |

: Buxheti Aktual Shpenzimet e | Shpenzimet e Progresi Krahasimi: Krahasimi Krahasimi
KATEGORITE EKONOMIKE TE SHPENZIMEVE 2001 realizuara realizuara pérball plan. Buxheti - 2021 /2020 né | 2021 f 2020
{KESH) 31.12.2021 31.12.2020 buxhetor | Shpenzimet € nd %
1 2 3 4=2/1 5=1-2 6=2-3 7=2/3
1 |Pagat dhe meditjet 5,058,047.77 | 5,058,047.77 | 5,232,500.00 100.00 - (174,452.23) (3.33)
2 |Mallrat dhe sherbimet 846,214.50 826,344.13 | 1,725,420.00 97.65 19,870.37 | (899,075.87) {52.11)
3 |Shpenzimet komunale 204,964.00 188,596.87 | 183,230.00 92.01 16,367.13 5,366.87 2.93
4 |Subvencionet dhe transferet 304,188.60 | 300,804.00| 230,240.00 98.89 3,384.60 70,564.00 30.65
5 |Shpenzimet kapitale 2,672,979.17 | 2,279,828.41 | 1,654,080.00 85.29 393,150.76 625,748.41 37.83
" frotau (tderis) | 9.086,39404| 8,653,621.18 | 902547000 | | 95.2a| 432,7728| Giigse2)|  (a12)

Tabela 3 — paraget shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik né nivel t& Organizatés buxhetore pérballé planifikimit
buxhetor dhe shpenzimeve té realizuara né té njejtén periudhé té vitit paraprak, dhe ate:



|

4

Pagat dhe Méditjet jané realizuar pér 100%, ndérsa né raport me 2020, kemi njé ulje té shpenzimeve pér 3.33%;
Mallérat dhe Shérbimet jané realizuar pér 97.65%, ose njé ulje pér 52.11%;
Shérbimet Komunale jané realizuar pér 92.01%, ose njé rritje pér 2,93%;

Subvencione dhe Transferet jané realizuar pér 98.89%, ose njé rritje pér 30.65%; dhe
Shpenzimet kapitale jané realizuar p&r 85.29%, ose njé rritje pér 37.83% ne krahasim me vitin 2020,

Subvencionet Struktura
h I m
NR | PROGRAMET BUXHETORE (11) | 5| Pagatdhe | Mallrat dhe | Shpenzimet dhe LTI po s s e e
lejuar méditje shérbimet | komunale kapitale
transferet (PB)
1 |zyra e kyetarit 25 | 17511588|  24,552.45 : 30,000.00 ; 229,668.33 2.65
2 |Administrata e pergjithshme 25 | 12224010| 4824217| 10999.99 : 13,920.00|  195,392.26 2.6
3 |zyra e kuvendit komunal 0 85,398.06|  14,981.75 ] ; ] 100,379.81 1.16
4 |Buxhet, financa zhw. Ek 18 60,361.94 9,997.44 ] 8,800.00| 161,481.87| 240,641.25 2.78
g |Sherbimet publike dhe 31 | 20641405 281,737.07| 5198810 4326000 761,706.03| 1,345,101.25 15.54
emergjenca
6 |zik 1 8,418.09 1,000.00 ] . ] 9,418.09 -
7 |Bujgesia, Pylitaria dhe ZHR 15 61,24486|  20,358.51 : 105,846.00|  48302.44| 23575181 272
8 |Planifikim urban dhe mjedisi i6 70,606.21 33,871.85 - - 548,949.19 653,427.25 7.55
ADMINISTRATA KOMUNALE 131 789,799 434,741 62,984 187,906 | 1,534,350 | 3,009,780.05 34.78
9_[shendetesia dhe miregeniasoc. | 117 | 83817240| 103,03085] 52,819.23 5,000.00 | 301,164.05 | 1,300,186.53 15.02
10 |Arsimi dhe kultura 557 | 3,430,076.18 | 288,572.04] 72,79355| 107,898.00| 444,314.81| 4,343,654.58 50,19
B | el oo sy oy _sunsal] aaeii
. |TOoTALI (1 deri11) | 805 | 5,058,047.77 | | 826,344.13 | - 188,596.87 | 300,804.00 | 2,279,828.39 | 8,653,621.16 100.00
Struktura ne % sipas (KESH) 58.45 9.55 2.18 3.48 26.35 100.00

Tabela 4 — kemi pasgyruar progresin e shpenzimeve aktuale sipas programeve buxhetore dhe klasifikimit ekonomik, dhe
pjesémarrja e tyre né strukturén e gjithmbaréshme té shpenzimeve té realizuara pér periudhén raportuese Janar —
Dhjetor 2021.

Pagat dhe Méditjet, né strukturén e pérgjithshme t& shpenzimeve marrin pjesé me

58.45%, Mallérat dhe Shérbimet, me

9.55%, Shérbimet Komunale me 2.18% , Subvencionet dhe Transferet me_3.48%, ndérsa Shpenzime pér Investime
Kapitale, me 26.35% .

NE€ vijim jané paragitu shpenzimet analitike sipas kodeve ekonomike dhe programeve buxhetore pér

kategoriné e malirave & shérbimeve, subvencioneve & transfereve dhe investimeve kapitale:
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 SUBVENGIONET DHE TRANSFERET
SHPENZIMI PER PERIUDHEN: JANAR-DHJETORE 2021

Prog._ _Pérshkrimi Buxheti 2021
1 2 3

16028 |Zyra e Kryetarit 30,000
18028 |Drejtoria e Sherbimeve Publike 42,960
48028 |Drejtoria e Financave, Ekonomisé dhe Zhvilimit Ekonomik 10,000
47028 |Drejtoria e Bujgésisé, Pylitarisé dhe Zh.R 85,000
73037 |Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mbrojtja Sociale (MS) 5,000
85028 |Kultura,Rinia dhe Sporti 62,663

92140 |Arsimi dhe Kultura 50,040
Totali: 285,663.34

Subvencionet dhe Transferet - ndarja né detaje

Nr. Pérshkrimi Rea!izim[Janar .
Rend. ' Dhjetoré 2021

l. ZYRA E KRYETARIT 30,000.00
1 | PAGESA PER PERFITUES INDIVIDUAL-NDHMA QASTI 6,100.00
2 | PAGESA QYTETAREVE PER NDERTIMIN E SHTEPIVE (500€ PER SECILIN RAST) 6,500.00
3 |OVLEUCK-SE 3,000.00
4 | OKPIP KACANIK 500.00
5 | SHPAK HK (HANDIKOS KACANIK) 7,500.00
6 | SUBVENCIONIMI| NDERMARRJEVE TRANSPORTUESE LOKALE 6,400.00
Il. DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 43,260.00
1 BIK-KACANIK (pagesat pér rastet mortore) 43,260.00
PLANIFIKIMI | ZHVILLIMIT EKONOMIK 8,800.00
1 | SUBVENCIONIMI | NDERMARRJEVE TRANSPORTUESE LOKALE 8,800.00
. DREJTORIA E BUJQESISE & PYLLTARISE 105,346.00
1 s;::ﬁ:le:;;onimi | qytetaréve me serra permes participimit (80% Komuna; 20% 105,846.00
V. DREJTORIA E SHENDETESISE DHE M.SOCIALE 5,000.00
1 | PAGESA PER PERFITUES INDIVIDUAL 5,000.00




V. DREJTORIA E ARSIMIT DHE KULTURES 111,282.60
1 |TRANSPORTITNXENESEVE PER KATEGORITE E NDRYSHME 29,993.00
2 |PAGESAE BURSAVE PER STUDENTE 20,000.00
3 |KF LEPENCI 15,960.00
4 |FONDACIONTBONEVET KACANIK 2,000.00
5  |KBKACANIKU 2,800.00
6 |KFFBBK 2,500.00
7 |KLUBIHENDBOLLIT LEPENCI 2,000.00
8 |KLUBIMUNDJES KACANIKU 1,200.00
9 |KLUBITAEKWONDO KACANIKU 1,500.00
10 [KLUBITVOLEJBOLLIT KACANIKU 1,800.00
11 |KVKFEMRAT 1,800.00
12 [KVRL KACANK 1,400.00
13 [MOTOKROSS KACANIKU 1,000.00
14 |QKKACANKU 3,500.00
15 |SHBA KACANKU 2015 1,000.00
16 |SHKA TINGUJT E VENDLINDJES 6,500.00
17 |SHOQ.KULTURORE ARTISTIKE GRYKA E KACANIKUT 3,500.00
18 |HUMANIZMIFFSH 500.00
19 [SHOQATAE PESHK. SPOR. REKREA. "TROF TA E LEPENCIT" 1,000.00
20 |FINANCIMITAKTIVITETEVE TJERA KULTURORE, SPORTIVE 10,129.60
21 [SHPKFSSHKKACANIK 1,200.00

Totali ( HIHIHIV):

304,188.60 |




REALIZIMI I PROJEKTEVE KAPITLAE JANAR - DHIETORE 2021:

KOD! - PERSHKRIMI | PROJEKTIT PLANIFIKIMI SHPENZIMI MBETJETELRA | PROGRES!
TOTALI I FINANCIMIT DHE SHPENZIMIT SIPAS GJITHA FONDEVE 2,672,979.17| 2,279,828.41 393,150.76 85.29
04 FINANCIMET NGA HUAMARRIET 3,550.00 3,550.00 0.00 100.00
ARSIMI FILLOR ~ KAGANIK 3,550.00 3,550.00 0.00
FOR n:ﬁf\.?emﬂi :?KKREI'IZIMI,PAISJE TEKNOLOGIISE 3,550.00 3,550.00 0.00 100.00
FINANCIMI NGA GRANTI QEVERITARE 1,829,197.00| 1,792,806.61 36,390.39 98.01
DREJTORIA E FINANCAVE 130,000.00 129,996.23 3.77 100.00
43973 Mjetet pér shpronésime 30,000.00 30,000.00 0.00 100.00
86245 BASHKFINANCIM I PROJEKTEVE 100,000.00 99,996.23 3.77 100.00
18028 SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE 694,551.00 694,143,43 407.57 99.94
45490 NDERTIMI 1 RRIETEVE TE VIESIELLESEVE 97,000.00 96,995.74 4.26 100.00
46564 RREGULLIMI I TROTUARIT NE RRUGEN BOB-DOGANA) 95,000.00 95,600.00 0.00 100.00
46633 RREGULLIMI I NDRICIMIT PUBLIK 95,000.00 95,000.00 0.00 100.00
48281 ASFALTIMI I RRUGES RAMADAN XHOKLI - KOXHA 45,000.00 45,000.00 0.00 100.00
3%166: ASFALTIMI I RRUGES NE LAGJET DALLOSHI, MURSELT DHE CENA- 40,000.00 40,000.00 oib To0.00
SDt0R3:]NDERTIMI I TROTUARIT NE RRUGEN HETEM HASAJ DHE AVDYL 45,000.00 45,000.00 000 15000
51036 RREGULLIML I SHESHIT TE QYTETIT - FAZA I-RE 35,000.00 34,600.00 400.00 98.86
51042 REHABILITIMI I RRUGES QAMIL ILAZI DHE SALI BAJRA 145,000.00 145,000.00 0.00 100.00
88641 NDERTIMI I KANALIZIMEVE FEKALE DHE ATMOSFERIKE 97,551.00 97,547.69 3.31 100.00
47028 BUJQESIA - KACANIK 50,000.00 48,302.44 1,697.56 96.60
86251 PROJ ZHVILL BUIQS-BLEGT 50,000.00 48,302.44 1,697.56 96.60
66445 PLANIFIKIMI URBANIZMI EINSPEKCIONI - KAGANIK 519,646.00 492,806.98 26,839.02 94.84
46807 RRENIMI I OBJ. DHE LARGIMI I DEPONIMEVE ILEGALE 15,000.00 15,000.00 0.00 100.00
PERROCSZ?JAQVQENDERTIMI I SHTRETERVE TE LUMENIEVE DHE 45,000.00 45,000,00 _— 100.00
50200 RENOVIMI I OBIJEKTEVE BANESORE KOLEKTIVE 20,000.00 20,000.00 0.00 100.00
uRBANgoéﬂé gggiumm DHE ASFALTIMI I RRUGEVE NE PIESEN 234,646.00 234,634.48 Ties 100,00
51213 NDERTIMI DHE RREGULLIMI I QARSHISE SE VIETER TE QYTETIT 180,000.00 153,172.50 26,827.50 85.10
86254 HARTIMI PROJEKTEVE 25,000.00 25,000.00 0.00 100.00




74700 SHERBIMET E KUIDESIT PRIMAR SHENDETESOR -

KAGANIK 155,000.00 147,810.05 7,189.95 95.36
48820 RENOVIMI I OBJEKTEVE DHE INFRASTRUKTURES
SHENDETESORE 30,000.00 25,948.77 4,051.23 86.50
50208 RINDERTIMI I OBIEKTIT TE QMF-SE NE FSHATIN
DOGANAI-KACANTK 85,000.00 81,861.28 3,138.72 96.31
88642 FURNIZIM ME MOBILIE DHE PAJIME NE QKMF 40,000.00 40,000.00 0.00 100.00
85028 SHERBIMET KULTURORE - KACANIK 30,000.00 20,000.00 0.00 100.00
48562 RENOVIMI I OBJEKTIT TE SHTEPISE SE KULTURES
"KHELADIN KURTAJ 10,000.00 10,000.00 0.00 100.00
51025 NDERTIMI I MEMORIALIT PER VIKTIMAT CIVILE TE LUFTES 20,000.00 20,000.00 0.00 100.00
92140 ADMENISTRATA - KACANIK 250,000.00 249,747.48 252.52 99.90
48671 RREGULLIMI DHE FUNKSIONALIZIMI I KABINETEVE
EHKOILORE 20,000.00 19,747.48 252.52 98.74
51046 NDERTIMI I SALLES S5E EDUKATES FIZIKE NE SHFMU 7
ETATOREED 150,000.00 150,000.00 0.00 100.00
86263 RENOVIMI I OBJEKTEVE DHE INFRASTRUKTURES
SHKOLLORE 70,000.00 70,000.00 0.00 100.00
88649 FURNIZIM ME MOBILJE DHE PAJIME TE SHKOLLAVE 10,000.00 10,000.00 0.00 100.00
21 TE HYRAT VETANAKE 384,004.00 167,579.94 216,424.06 43.64
16328 ADMINISTRATA - KACANIK 15,000.00 3,910.00 11,090.00 26.07
50993 NDERTIMI I ANEKSIT TE OBJEKTIT TE ADMINISTRATES
OMUNALE 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00
50995 NDERTIMI I PARKINGUT NENTOKESORE PER
ADMINISTRATES KOMUNALE 5,000.00 0.60 5,000.00 0.00
86246 Furnizim me Mobilje dhe Pajime 5,000.00 3,910.00 1,090.00 78.20
18028 SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE 81,000.00 16,792.56 64,207.44 20.73
43987 Ndértimi dhe asfalimi | rrugés sé fshatrave Llanishté 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00
45490 NDERTIMI I RRIETEVE TE UJESIELLESEVE 3,000.00 1,579.85 1,420.15 52.66
46554 RREG.I RRUGES BOB-KULLA HASANIT 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00
46564 RREGULLIMI 1 TROTUARIT NE RRUGEN BOB-DOGANA} 5,000.00 2,501.23 2,498.77 50.02
46633 RREGULLIMI I NDRIGIMIT PUBLIK 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00
48243 RREGULLIMI DHE ASFALTIMI I RRUGEVE NDERKOMUNALE 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00
_—_ 48261 NDERTIMI I IMPIANTIT PER TRAJTIMIN E UIRAVE TE 5,000.00 6.00 5,000.00 0.06
48264 NDERTIMI DHE RREGULLIMI I PARQEVE PUBLIKE 5,000.00 2,841.80 2,158.20 56.84
48281 ASFALTIMI I RRUGES RAMADAN XHOKLI - KOXHA) 5,000.00 5,000.00 0.00 100.00
50161 ASFALTIMI I RRUGES NE LAGJET DALLOSHI, MURSELI
DHE CENA-DOGA 10,000.00 319.56 9,680.44 3.20
50170 NDERTIMI I OBJEKTIT PER ZJARREFIKESIT - KACANIK §,000.00 0.00 5,000.00 0.00
vask 51009 ASFALTIME I RRUGES QE LIDHE FSHATRAT KOTLINE- 5,000.00 0.00 5,000.00 0.0b
51013 NDERTIMI I STAZES PER KEMBESOR DHE SHTEGUT PER
BICIKLISTA PE 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00
51033 NDERTIMI I TROTUARIT NE RRUGEN HETEM HASA) DHE
oyl SIS 5,000.00 3,788.64 1,211.36 75.77
51042 REHABILITIMI I RRUGES QAMIL ILAZI DHE SALI BAIRA 5,000.00 266.70 4,733.30 5.33




51045 NDERTIMI I KOLEKTORIT KRYESORE PER TRAITIMIN E
UIRAVEREEES 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00
88641 NDERTIMI I KANALIZIMEVE FEKALE DHE ATMOSFERIKE 3,000.00 494,78 2,505.22 16.49
48028 PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - KACANIK 58,076.00 7,840.63 50,235.37 13.50
45309 NDERTIMI I INFRASTRUKTURES NE ZONAT INDUSTRIALE 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00
45338 PROJEKTE PER ZHVILLIMIN E TURIZMIT 50,000.00 7,840.63 42,159.37 15.68
E EN TURISTIKE
48305 NDERTIMI I KANALIZIMEVE FEKALE NE ZON 3,076.00 0.00 3,076.00 &0
SHTRAZE
66445 PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - KAGANIK 49,928.00 10,019.42 39,908.58 20.07
46807 RRENIMI I OB). DHE LARGIMI I DEPONIMEVE ILEGALE 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00
48413 RREGULLIMI DHE ASFALTIMI RR.GERLICE-K.VIETER-
STAGOVE-RUNIEVE 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00
50199 NDERTIMI I SHTRETERVE TE LUMENIEVE DHE
PERROCKAVE 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00
50201 RREGULLIMI DHE ASFALTIMI I RRUGEVE NE PIESEN
 IRBANE BHEIRURE 4,928.00 916.69 4,011.31 18.60
51213 NDERTIMI DHE RREGULLIMI I QARSHISE SE VIETER TE 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00
QYTETIT
86253 HARTIMI PLAN RREGULLATIVE 5,000.00 4,102.73 897.27 82.05
86254 HARTIMI PROJEKTEVE 5,000.00 5,000.00 0.00 100.00
74700 SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00
48554 BLERJA E VETURAVE PER NEVOIA TE QKMF-SE 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00
50208 RINDERTIMI I OBJEKTIT TE QMF-SE NE FSHATIN
DOGANAJ-KACANIK 5,000.60 0.00 5,000.00 0.00
88642 FURNIZIM ME MOBILIE DHE PAJIME NE QKMF 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00
75636 SHERBIMET SOCIALE-KACANIK 50,000.00 50,000.00 0.00 100.00
51214 NDERTIMI DHE FUNKSIONALIZIMI T OBKJEKTEVE PER
S ANIMEC 50,000.00 50,000.00 0.00 100.00
85028 SHERBIMET KULTURORE ~ KAGANIK 20,000.00 10,063.18 9,936.82 50.32
45084 NDERTIMI DHE RIVITALIZIMI I MONUMENTEVE KULTURO-
HISTORIKE 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00
45087 RREGULLIMI VARREZAVE TE DESHMOREVE DHE
VETERANEVE TE UCK-SE 10,000.00 9,000.00 1,000.00 90.00
48562 RENOVIMI I OBJEKTIT TE SHTEPISE SE& KULTURES
"YHELADIN KURTAJ 5,000.00 1,063.18 3,936.82 21.26
92140 ADMINISTRATA - KACANIK 95,000.00 68,954.15 26,045.85 72.58
50210 NDERTIMI I SALLAVE TE EDUKATES FIZIKE NE SHEMU:
NAZMI QSMAN 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00
50211 NDERTIMI I SHFMU - EMIN DURAKU- KACANIK 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00
» 50212 NDETIMI I ANEKSET NE GJIMNAZIN SKENDERBEU 5,000.00 1,185.53 3,814.47 23.71
CANIK
51046 NDERTIMI I SALLES SE EDUKATES FIZIKE NE SHFMU 7
SHTATORI BEG 50,000.00 50,000.00 0.00 100.00
86263 RENOVIMI I OBJEKTEVE DHE INFRASTRUKTURES
SKOLLORE 30,000.00 17,768.62 12,231.38 59.23




22 TE HYRAT VETANAKE- 2020 453,647.32 315,891.86 137,755.46 69.63
16328 ADMINISTRATA - KACANIK 10,000.00 10,000.00 0.00 160.00
86246 Furmizim me Mebilje dhe Pajime 10,000.00 10,000.00 0.00 100.00
DREJTORIA E FINANCAVE 70,000.00 23,645.01 46,354.99 33.78
86245 BASHKFINANCIM I PROJEKTEVE 70,000.00 23,645.01 46,354.99 33.78
KACAII.\ISI?(ZB SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - 80,000.00 50,770.04 29,229.96 63.46
45490 NDERTIMI I RRIETEVE TE UJESIELLESEVE 10,000.00 10,000.00 0.00 100.00
46633 RREGUILLIMI I NDRICIMIT PUBLIK 10,000.00 5,903.78 4,096.22 59.04
48264 NDERTIMI DHE RREGULLIMI I PARQEVE PUBLIKE 10,000.00 10,000.00 0.00 100.00
48281 ASFALTIMI I RRUGES RAMADAN XHOKLI - KOXHAJ 35,000,00 24,866.26 10,133.74 71.05

88641 NDERTIMI I KANALIZIMEVE FEKALE DHE ATMOSFERIKE 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00
66445 PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - KAGANIK 101,647.32 46,122.79 55,524.53 45.38
PERROg?(iQ\{QENDERTIMI I SHTRETERVE TE LUMENJEVE DHE 18,000.00 180.78 17,819.22 1.00
50200 RENOVIMI I OBIEKTEVE BANESORE KOLEKTIVE 50,000.00 45,593.06 4,406.94 91.19
URBANZDSSE ;ﬁgﬁumm DHE ASFALTIMI I RRUGEVE NE PJESEN 23,647.32 248.95 23,298.37 1.48
86254 HARTIMI PROJEKTEVE 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00
75636 SHERBIMET SOCIALE-KACANIK 110,000.00 103,354.02 6,645,98 93.96
SANIM SSJ.OZé.?AI:I_DER'I'IMI DHE FUNKSIONALIZIMI I OBKIEKTEVE PER 110,000.00 103,354.02 6,645.98 93.96
85028 SHERBIMET KULTURORE - KAGANIK 10,000.00 10,000.00 0.00 100.00
IXHELAE?EJGEUTS:?VIMI 1 OBIEKTIT TE SHTEPISE SE KULTURES 10,000.00 10,000.00 0.00 100.00
92140 ADMINISTRATA - KAGCANIK 72,000.00 72,000.00 0.00 100.00
SHKOLfg?? RENOVIMI I OBJEKTEVE DHE INFRASTRUKTURES 72,000.00 72,000.00 0.00 —
31 GRANT I DONAT.TE MBRENDSHEM 160.85 0.00 160.85 0.00
16028 ZYRA E KRYETARIT - KAGANIK 54.85 0.00 54,85 0.00
70942 ASFALTIMI I RRUGES L.LEKAJ-DOGANA) 54.85 0.00 54.85 0.00
47028 BUJQESIA - KAGCANIK 106.00 0.00 106.00 0.00
72341 PARTICIPIMI ME QYTETARET 14.00 0.00 14.00 0.00
86251 PROJ ZHVILL BUJQS-BLEGT 92.00 0.00 92.00 0.00

39 KRYQI I XUQ 2,400.00 0.00 2,400.00 0.00
95010 ARSIMI I MESEM ~ KACANIK 2,400.00 0.00 2,400.00 0.00
93902 TRAINIM TE RINJEVE 2,400.00 0.00 2,400.00 0.00
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Neni 12
DEKLARATE EPASQYRAVE FINANCIARE

Pér: AHMET ISMAILI, Drejtor i Pérgjithshém i Thesarit
Nga: Besim Ilazi, Zyrtar Kryesor Administrativ (ZKA)
Gafurr Loku, Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF)

Sipas mendimit tong, pasqyrat financiare té cilat jané t& bashkangjitura, pérfshiré shénimet pér vitine
pérfunduar me 31 dhjetor 2021 jané pérgatitur sipas Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit t&
Sektorit Publik té vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit t& bazuar n& para t& gatshme”, i
pérmbushin t& gjitha obligimet raportuese q& dalin nga Ligji Nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésits, t& plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin
nr. 04/L-116, Ligjin nr. 04/1L-194, Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr, 05/1-007 dhe jan & bazuara
né shénimet financiare t& mbajtura né ményré t&€ duhur,

Kjo deklaraté jepet né€ lidhje me prezantimin e Pasqyrave Financiare t& organizatés buxhetore pér vitin
qé pérfundon mé 31 dhjetor 2021 dhe &shté pjese pérbérése e pasqyrave financiare.

Ne besojmé dhe konfirmojmé, gé:

- Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhé&heqgésin apo me punétorét, e cila ka mundur té keté
efekt material né pasqyrat financiare.

- Informatat e dhéna dhe t& prezantuara né pasqyrat financiare lidhur me burimin e fondeve dhe
shpenzimin e tyre t& lidhura me Buxhetin e konsoliduar t& Kosovés jané té plota dhe té sakta.

- Informatat né lidhje me grumbullimin e t& hyrave jané t& sakta.

- Nuk ka tjera llogari bankare t& Buxhetit t& Republikés s& Kosovés pérveg llogarive bankare té
specifikuara né pasqyrat financiare dhe ky specifikim &hté i ploté dhe i sakté si n& datén 31
dhjetor 2021.

- Nukka pasur shkelje t& kérkesave t& autoriteteve rregullatore té cilat kané mundur t& kené efekt
material né pasqyrat financiare.

- Nuk ka ndonjé ankesé (ligjore) né proces e cila mund té keté efekt material né pasqyrat
financiare

- Té gjitha detyrimet, si ato akfuale ashtu edhe kontingjente, dhe t& gjitha garancité qé u kemi
dhéné paléve té treta jané regjistruar dhe/ose jané shpalosur né& ményrén e duhur.

- Té gjitha huaté e pranuara jané regjistruar dhe/ ose jané shpalosur, sipas legjislacionit né fuqi

- Nuk ka pasur asnjé transaksion pas pérfundimit t& periudhés i cili do t& kérkonte korrigjim ose
shpalosje né pasqyrat financiare apo né shénimet e tyre.
Sipas mendimit tong, pasqyrat financiare qé jané t& bashkangjitura paraqesin njé prezantim t& vérteté
dhe t& paanshém té financave dhe transaksioneve financiare pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2021
té institucionit Komunha e Kacanikut.

Data: 3§/ 01 /2022 Daté: 31 /01 /2022
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Neni 15
Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare

Shénimi 1
1. Politikat kontabél

Pasqyrat Financiare pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2021 jan& pérgatitur sipas Standardeve
Ndérkombétare t& Kontabilitetit t& Sektorit Publik t& vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas
Kontabilitetit t& bazuar né para t& gatshme”, i pérmbushin t& gjitha obligimet raportuese qé dalin
nga Ligji Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésitg, t& plotésuar
dhe ndryshuar me Ligfin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/1-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr.
05/1-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007.

11  Informata pér organizatén buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj)

Entitet i sektorit publik komuna e Kaganikut ka pérgatitur Pasqyrat Financiare né harmoni
me kérkesat e Ligji Nr. 03/1L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, t&
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-
194, Ligjin nr. 05/1-063 dhe Ligjin nr. 05/L.-007.

Sipas LMFPP té gjitha transaksionet me fonde brenda Fondit t& Konsoliduar t& Republikés
se Kosovés behén pérmes Llogarisé se Vetme te Thesarit.

Komuna e Kaganikut me Kod Organizativ (KO - 652), gjaté vitit raportues 2021 aktivitetet
buxhetore i ka realizuar duke u mbéshtetur né legjislacionin e pérgjithshém nga
fushéveprimtaria e financave t& sektorit publik. Jané zbatuar dhe zhvilluar t& gjitha
procedurat dhe fazat e pércaktuara né pregatitien dhe miratimin e Buxhetit t&€ komunés
pér vitin 2019 dhe pérmabjtjesé me pérpikeéri t& kalendarit kohor deri né fazén e fundit t&
aprovimit né Kuvendin e Komunés. Po ashtu, gjaté vitit 2021, réndesi iu &shté kushtuar
harmonizimit dhe rregullimeve né ndarjet e reja buxhetore dhe transfereve t& mjeteve
brenda Organizatés buxhetore pérmes lévizjés s€ mjeteve nga njé program apo
nénprogram né& program-nénprogram tjetér buxhetor, pastaj nga njé kategori né&
kategoriné tjetér t& shpenzimeve si dhe rialokimit-ridestinimit t€ mjeteve brenda t€ njejtés
kategori t& shpenzimeve. Ndérsa Rishikimi Buxhetor i rregullt nuk &shté aplikuar pérshkak
t& mos dergimit te instruksioneve dhe lejimit te kétij procesi pér nivelin lokal nga Ministria
e Financave. Fshté zbatuar legjislacioni né fuqi si, Ligji mbi Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjsité, (LMFPP) dhe ndryshimet e béra né LMFPP-s¢, Ligji 1 Financave
té Pushtetit Lokal (LFPL), Ligji i Buxhetit per vitin 2021 dhe t€ gjitha aktet nén-ligjore t&

Fage 6 nga 37



cilat rregullojné kété lémi. Po ashtu, &shté zbatuar né ményré konsekuente Plani kontabél,
ashtu si¢ éshté konceptuar nga ana e Ministrisé sé€ Financave.

1.1 Pagesat nga palét e treta
Né zbatim t& SNKSP 2017 pagesat nga palét e treta shpalosen né shénimin 13.

1.3 Shumat raportuese

Shumat raportuese nga neni:
13 deri te neni 15 jané né “000 (mijé) Euro (€),
16 deri te neni 24 shumat jané shuma e ploté Euro (€).

1.4 Valuta raportuese

Shumat jané raportuar né valutén Euro (€),

1.5 Data e autorizimit
Autorizohen me datén e nénshkrimit te deklaratés pér Pasqyrat Financiare nga Zyrtari
Kryesore Administrativé dhe Zyrtari Kryesore Financiar.

Fage 7nga 37
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